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Streszczenie rozprawy doktorskiej pt.  

„Innowacyjny system zdalnego monitoringu jako narzędzie do określania 

ciśnienia w ogumieniu i jego wpływu na wybrane parametry 

eksploatacyjne floty pojazdów ciężarowych” 

 

Utrzymywanie odpowiedniego, zalecanego przez producenta ciśnienia  

w ogumieniu wpływa na dłuższą bezpieczną eksploatację opony, ilość zużytego paliwa 

a także bezpieczeństwo bierne pojazdów. Natomiast niewłaściwe ciśnienie może być 

przyczyną utraty stateczności pojazdu, wystrzału opony a pośrednio może doprowadzić 

do kolizji lub poważnego wypadku drogowego. Na rynku obecnych jest wiele 

systemów monitoringu ciśnienia w ogumieniu lecz posiadają one wiele 

niedoskonałości. Do niedoskonałości tych należą między innymi: brak możliwości 

wykonywania pomiarów dodatkowych parametrów eksploatacyjnych (takich jak 

temperatura czy wysokość bieżnika), brak systemu podwójnej kontroli – alarmowania 

zarówno kierowcy jak i dyspozytora o zmianach wartości ciśnienia w ogumieniu oraz 

brak możliwości transferu danych pochodzących z systemu do arkusza kalkulacyjnego 

w każdym momencie. Dlatego istotnym było opracowanie ciągłego systemu 

monitoringu umożliwiającego pomiary ciśnienia i temperatury z możliwością transferu 

danych do plików arkusza kalkulacyjnego w każdym momencie. System charakteryzuje 

się również podwójną kontrolą – alarmując jednocześnie kierowcę jak i dyspozytora o 

zmianach ciśnienia i temperatury w ogumieniu, co pozwoli zapewnić właściwą reakcję 

na zmianę parametrów oraz podejmowanie decyzji dotyczących procesu eksploatacji. 

Celem pracy było zaprojektowanie, walidowanie i zweryfikowanie a następnie 

wdrożenieinnowacyjnego systemu zdalnego monitoringu ciśnienia w ogumieniu dla 

floty pojazdów w transporcie ponadnormatywnym. 

W pracy wykonano badania zasadnicze obejmujące:  

 zdalne pomiary temperatury i ciśnienia w ogumieniu wszystkich 



 

 

monitorowanych pojazdów,  

 stacjonarne pomiary ciśnienia w ogumieniu pojazdów bez zainstalowanego 

systemu, 

 pomiary wysokości bieżnika w ogumieniu wszystkich pojazdów.  

Ponadto określono wpływ ciśnienia i wybranych parametrów eksploatacyjnych 

w ogumieniu na zużycie paliwa w pojazdach z zainstalowanym systemem monitoringu, 

oraz wykonano testy istotności różnic wysokości bieżnika w oponach pojazdów  

z zainstalowanym systemem oraz pojazdów bez systemu monitoringu. 

Na podstawie przedstawionych wyników badań pomiarów ciśnienia  

w ogumieniu jednoznacznie stwierdzono, że pomiary wykonywane jedynie podczas 

zjazdu pojazdu z trasy do bazy są niewystarczające. W pojazdach bez monitoringu 

odnotowywano ciśnienie w ogumieniu na niższym poziomie od zalecanego ciśnienia 

przez producenta. W pojazdach z zainstalowanym systemem monitoringu ciśnienia  

w ogumieniu ciśnienie było utrzymywane na wyrównanym poziomie.  

Zaprojektowany i wdrożony system zdalnego monitoringu ciśnienia  

w ogumieniu dla floty pojazdów w transporcie ponadnormatywnym umożliwia 

właściwe podjęcie decyzji dotyczących skorygowania mierzonych parametrów w trybie 

bezpośrednim po otrzymaniu sygnału o potrzebie ich korekty przez kierowcę.  

Podejmowanie decyzji na podstawie uzyskiwanych wyników pomiarów  

z systemu monitoringu umożliwia obniżenie kosztów przedsiębiorstwa związanych  

z eksploatacją ogumienia. Monitorowanie ciśnienia w ogumieniu dostosowane do 

przebiegu jazdy pozwala poprawić efektywność eksploatacji floty pojazdów.  

Uzyskane wyniki pozwoliły na osiągniecie celu pracy i potwierdzenie słuszności 

przyjętej tezy. 


